



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## „Potrzebujemy więcej Europy” - posiedzenie komisji CIVEX w Brukseli

\*Minutą ciszy uczcili członkowie komisji CIVEX Komitetu Regionów ofiary piątkowego ataku terrorystycznego w Paryżu. Ważnymi tematami posiedzenia w Brukseli w dniu 16 listopada 2015 roku, w którym udział wzięli Marszałek Marek Woźniak, były zamach we Francji oraz to jak w tym kontekście należy bronić europejskich wartości. „Potrzebujemy więcej Europy” – wielokrotnie podkreślali europejscy samorządowcy w trakcie spotkania.\*

W przemówieniu otwierającym posiedzenie przewodniczący komisji, Francuz François Decoster przypomniał, iż podobne ataki terrorystyczne miały miejsce również w Bejrucie czy Ankarze, natomiast zamach we Francji, to zamach na pojęcie obywatela europejskiego. Decoster podkreślił, że europejską bronią powinny być zasady braterstwa, równości i wolności, które już w przeszłości okazały się skuteczne w zwalczaniu tyranów i które gwarantują jedność Europy. W trakcie posiedzenia samorządowcy podkreślali jak ważna jest teraz ścisła współpraca w celu pogłębienia integracji Unii Europejskiej. Żadne z państw w pojedynkę nie jest w stanie walczyć z ponadnarodową organizacją terrorystyczną, dlatego Unia Europejska musi przejść na kolejny etap. Z wydarzeń w Paryżu powinniśmy wyciągnąć naukę, potrzebujemy więcej Europy – argumentowali samorządowcy. O godzinie 12.00, podobnie jak w miastach francuskich i wielu innych miejscach w Europie, członkowie komisji uczcili minutą ciszy ofiary zamachu w Paryżu.

W trakcie posiedzenia przyjęty został także Program prac komisji CIVEX na 2016 r., członkowie omówili projekt opinii dotyczący strategii w dziedzinie komunikacji na lata 2015-2016, oraz wspólnie z Agencją Praw Podstawowych przedyskutowali kwestie związane ze wzmacnianiem systemów ochrony dzieci w UE. Marszałek Marek Woźniak uczestniczył wczoraj również w „Dniu rozszerzenia” zorganizowanym w Komitecie Regionów. W jego trakcie przedstawiciele Komisji Europejskiej, Komitetu Regionów oraz politycy z samorządów krajów kandydujących dyskutowali o tym na jakim etapie znajdują się obecnie negocjacje akcesyjne w poszczególnych krajach. Wielokrotnie podkreślono jak ważne są procesy decentralizacyjne i wsparcie dla samorządów w krajach ubiegających się o członkostwo w Unii Europejskiej. „Samorządy terytorialne mają podstawowe znaczenie w promowaniu kultury demokracji” - podkreślił Simon Mordue, Dyrektor ds. polityki i strategii rozszerzenia z Komisji Europejskiej. Z tego względu współpraca regionów i miast unijnych z tymi znajdującymi się dopiero na drodze do członkostwa jest bardzo ważna, również w obliczu obecnego kryzysu migracyjnego.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Autor zdjęć: Biuro Wielkopolski w Brukseli, A. Boiński







Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie